
Miłakowo, dn. 24.07.2018 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego.   

 

Nazwa zadania:  Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego 

 

Zamawiający: 

Gmina Miłakowo 

ul. Olsztyńska 16 

14-310 Miłakowo 

 

Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579), 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o przesunięcie składania ofert do 03.08.2018r. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: 
Prosimy o odstąpienie od stosowania kar określonych w §14 Istotnych Postanowień Umowy – 

część I zamówienia, §13 Istotnych Postanowień Umowy – część II zamówienia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień 

publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, 

których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 

ustawy Kodeks pracy,  podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy 

zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta 

ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 

22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy 

agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź :  

Zamawiający dopuszcza możliwość, aby polisy ubezpieczeniowe były wystawiane przez 

osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na 

podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne 

pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta 

ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę. 

 

Pytanie 4: 
Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o 

odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień 

publicznych. 

Odpowiedź :  



Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w celu 

udokumentowania zatrudnienia na postawie umowy o pracę osób wymaga oświadczenia 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 5: 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie istotnych różnic 

b) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 

podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat 

we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 

w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy 

o ich wskazanie. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że: 

a) był w okresie ostatnich 3 lat ubezpieczony w zakresie zbliżonym do wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SIWZ 

b) szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje 

c) zakres ochrony był zbliżony do określonego w SIWZ 

 

Pytanie 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą 

miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit 

określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w 

ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których 

wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie 

zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 

 

Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SIWZ limity 

odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 8: 
Prosimy o informację, czy w okresie realizacji zamówienia Zamawiający planuje wyłączyć z 

eksploatacji obiekty budowlane.  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie ich 

jednostkowych sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie planuje. 

 

Pytanie 9: 
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy 

o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 



Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 

każdorazowo pisemnym protokołami; 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 11: 
Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego 

przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zwierają uwagi, 

zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze mające charakter 

zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, 

prosimy o udzielenie bliższych informacji: którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, 

czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać). 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie zawierają uwag. 

 

Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 

badania; 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 13: 
Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz 

określenie tej wartości. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić PML. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że dane dotyczące wartości mienia zostały podane w załączniku nr 6 do SIWZ. 

 

Pytanie 14: 
Prosimy o informacje jakiego rodzaju mienie znajdujące się na wolnym powietrzu ma zostać 

objęte  ubezpieczeniem. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że we wnioskowanym okresie ubezpieczenia rodzaj  mienia o którego podanie 

prosi Wykonawca może się zmieniać. 

 

Pytanie 15: 
Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do 

ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią?  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych 

powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne 

podtopienia. 



Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że we wskazanym w pytaniu okresie nie wystąpiła powódź. 

Jednocześnie zamawiający informuje, że w jego ocenie lokalizacje nie są zagrożone 

powodzią. 

 

Pytanie 16: 
Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały 

miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru 

zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości 

poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową). 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że wystąpiły zalania, które zostały wykazane w załączniku nr 6 do 

SIWZ. 

 

Pytanie 17: 
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych 

mają być drogi. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych 

mają być drogi wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ oraz budowle, w tym m.in. drogi i 

chodniki wewnętrzne zgodnie z limitem określonym w SIWZ. 

 

Pytanie 18: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe, w celu oceny ekspozycji na ryzyko, 

prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz wartości. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych 

mają być drogi wskazane wraz z ich wartością w załączniku nr 6 do SIWZ oraz budowle, w 

tym m.in. drogi i chodniki wewnętrzne zgodnie z limitem określonym w SIWZ. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie precyzyjnie określić ich całkowitej długości, 

powierzchni i wartości. 

 

Pytanie 19: 
Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych 

zostają zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń 

losowych zostało wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ, m.in. pomost rekreacyjny oraz molo. 

Zamawiający nie zgłasza mostów, przepustów i wiaduktów. 

 

Pytanie 20: 
W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie wykazu z 

wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu oraz 

jednostkowych wartości. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie zgłasza mostów, przepustów i wiaduktów. 

 

Pytanie 21: 
Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ  poprzez zmianę wartości budynków mieszkalnych 

starszych niż 50 lat na wartość "rzeczywistą". 

Odpowiedź :  



Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 22: 
Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania 

przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z 

programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości 

inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie wskazać precyzyjnie wszystkich prac i 

inwestycji, które będą prowadzone w okresie realizowanego zamówienia. Zamawiający 

informuje, że będą realizowane m.in. prace polegające na zagospodarowaniu przestrzeni 

publicznej Osiedla Kolorowego w Miłakowie, budowa świetlicy wiejskiej w Boguchwałach 

oraz rozbudowa świetlicy wiejskiej w Książniku. 

 

Pytanie 23: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na 

wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 24: 
Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację: 

i) Jaka jest wartość biogazowni? 

ii) Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni? 

iii) Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe mają zastosowanie? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie zgłasza mienia biogazowni. 

 

Pytanie 25: 
W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych – prosimy o potwierdzenie, że 

transport wartości pieniężnych odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna 

odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez 

przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne lub aktu zastępującego przywołane 

rozporządzenie. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 26: 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – prosimy o potwierdzenie, że 

środki trwałe zadeklarowane do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko to środki 

trwałe nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie 27: 
Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych – prosimy o informacje czy możliwa jest 

modyfikacja SIWZ poprzez wykreślenie klauzuli z ochrony ubezpieczeniowej lub 

przeniesienie do rejestru klauzul fakultatywnych. 



Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 28: 
Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjne dotyczącej środków trwałych w następujący 

sposób: zmiana ostatniego zdania klauzuli na następujące: "W przypadku nie odtwarzania 

przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania następuje wg wartości rzeczywistej tego 

przedmiotu." 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 29: 
Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli 

nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, że 

klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza tylko i wyłącznie, że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie 

obejmowanych ochroną. Treść klauzuli warunków i taryf przyjmuje brzmienie: 

Klauzula warunków i taryf - w przypadku doubezpieczania lub podwyższania sumy 

ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia, zastosowanie będą miały warunki umowy oraz 

składki/stawki nie mniej korzystne niż obowiązujące w ofercie Ubezpieczyciela z 

zastrzeżeniem, że powyższa zasada nie ma zastosowania w przypadku ryzyk lub innego 

rodzaju mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną ubezpieczeniową. Wszelkie zwroty 

składek wynikające ze zmniejszenia sum ubezpieczenia z tytułu sprzedaży lub likwidacji 

poszczególnych składników majątku w okresie ubezpieczenia oraz dopłaty składek z tytułu 

realizowanych doubezpieczeń będą wyliczane systemem pro rata za każdy dzień udzielonej 

ochrony. Dotyczy wszystkich ryzyk.  

 

Pytanie 30: 
Odnośnie klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o dopisanie: 

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w w/w mieniu pod warunkiem, że: 

1)  maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

4) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego.”  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli i informuje, że zasady ochrony 

mienia wyłączonego z eksploatacji zostały dokładnie sprecyzowane w klauzuli. 

 

Pytanie 31: 
Klauzula zalaniowa – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód „w przypadku gdy do 

szkody doszło w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów 

lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie.” 

Odszkodowanie wypłacane przez Ubezpieczyciela nie powinno pełnić funkcji funduszu 

remontowego Zamawiającego. Koszty powinny być pokrywane w ramach kosztów 

działalności Zamawiającego.  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 32: 



Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o przeniesienie klauzuli do 

katalogu klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33: 
Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wyłącznie z zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą szkód powstałych wskutek 

katastrofy budowlanej. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 34: 
Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wyłącznie z zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą szkód powstałych wskutek 

wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 35: 
 

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wyłącznie z zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą szkód powstałych wskutek prac 

budowlanych naruszających stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku/budowli. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 36: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej, udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy 

drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz 

podopiecznych) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 37: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą 

działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, 

przychodnie lecznictwa otwartego) oraz o potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie 

takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 38: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub 

innych encefalopatii gąbczastych. 



Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 39: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres 

ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

ubezpieczonego. 

 

Pytanie 40: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w 

SIWZ, Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do 

OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub 

wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie 

ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub 

załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z 

SIWZ i programu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 41: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie obejmować 

tylko koszty ich odtworzenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie potwierdza. Odpowiedzialność dotyczy szkód wynikających z utraty, 

zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych Zamawiającemu przez osoby trzecie w 

związku z prowadzoną przez niego działalnością. 

 

Pytanie 42: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach 

tego ubezpieczenia będą pokrywane w granicy sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 43: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o akceptację w OC działalności limitu w wysokości 20.000 zł na lokal mieszkalny / 

użytkowy dla szkód zalaniowych i przepięciowych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 44: 



Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu 

organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz 

jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 45: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie 

obejmuje i nie będzie obejmować  imprez związanych ze sportami motorowymi, 

motorowodnymi, lotniczymi. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 46: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy 

związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, 

speleologia, rafting, canyoning itp. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 47: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty 

finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego 

orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na 

podstawie art. 417¹ kc).  - pkt „bb” w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

lub innego dogodnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. Limit odpowiedzialności wynosi zgodnie z SIWZ 500 000 zł 

na jedno i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 

 

Pytanie 48: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną z 

przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. 

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o: 

a) wprowadzenie limitu dla tej działalności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiającego. 

b) wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za 

szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z działalnością związaną z 

przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. (lub innego dogodnego dla 

Zamawiającego nie wyższego niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia). 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 49: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 



nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem oraz 

administrowaniem składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci). 

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (lub innego 

dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia). 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 50: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem 

utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji: 

a.    Gdzie się znajduję – adres 

b.    Od kiedy funkcjonuje 

c.    Na jak dużym obszarze 

d.    Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e.    rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne) 

f.     Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 

odpadów. 

 

Pytanie 51: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do 

oferty, na podstawie której umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 52: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC pracodawcy franszyza redukcyjna wnosi wysokość 

świadczenia ZUS ? KRUS. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie potwierdza. W ubezpieczeniu OC pracodawcy nie występuje franszyza 

redukcyjna. 

 

Pytanie 53: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązujący trigger to loss occurrence. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

szkody będące następstwem wypadków ubezpieczeniowych zaistniałych w okresie 

ubezpieczenia, pod warunkiem zgłoszenia roszczenia przed upływem ustawowego terminu 

przedawnienia. Wypadek ubezpieczeniowy to zajście w okresie ubezpieczenia zdarzenia 

bezpośrednio powodującego szkodę tzw. zdarzenia szkodowego, a także działanie lub 

zaniechanie bezpośrednio powodujące powstanie czystej straty finansowej. 
 

Pytanie 54: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, ,że ochrona nie obejmuje szkód na terenie USA, Kanady, Australii i 



Nowej Zelandii. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 55: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC nie obejmuje kradzieży mienia z pojazdu i 

pojazdu  - pkt „w” 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 56: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o osobie fizycznej = dotyczy to osoby 

nieprowadzącej działalności gospodarczej (np. pkt „r”). 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 57: 
Dotyczy ubezpieczenia komunikacyjnego 

Prosimy o wprowadzenie amortyzacji dla pojazdów powyżej 13 roku eksploatacji. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 58: 
Dotyczy ubezpieczenia komunikacyjnego 

Prosimy o wprowadzenie udziału własnego w wysokości 20% odszkodowania, w przypadku 

trzeciej i każdej następnej szkody w danym okresie ubezpieczenia, za wyjątkiem szkód 

polegających na kradzieży pojazdu. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 59: 
Dotyczy ubezpieczenia komunikacyjnego 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia AC zapisu: „gwarantowana suma 

ubezpieczenia”. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 60: 
Dotyczy ubezpieczenia komunikacyjnego 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o akceptację następującego zapisu:  

„Gwarantowana suma ubezpieczenia dla pojazdów fabrycznie nowych, których wartość ustala 

się w oparciu o fakturę zakupu, przy czym wartość ta nie ulega zmianie w okresie 12 miesięcy 

od daty wystawienia faktury zakupu, pod warunkiem, iż: 

1) pojazd nie uległ uszkodzeniu, 

2) nie nastąpiła zmiana właściciela pojazdu, 

3) przebieg pojazdu nie przekroczył 30.000 km”  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 61: 



Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą 

miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, choćby OWU 

nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w 

wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w 

ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których 

wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie 

zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 

 

Pytanie 62: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności,  ustalone zostały na jedno i 

na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 63: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub 

wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie 

ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub 

załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z 

SIWZ i programu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 64: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Czy Zamawiający posiada wysypiska śmieci i sortownie, spalarnie śmieci? Jeżeli tak czy 

mają być one również przedmiotem ubezpieczenia? Jeżeli nie czy będą przedmiotem 

ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia objętym zamówieniem? 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie posiada. 

 

Pytanie 65: 



Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia od 1997r. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 66: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 

związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że mienie zgłaszane do ubezpieczenia jest  zabezpieczone zgodnie 

ze wskazanymi aktami prawnymi. 

 

Pytanie 67: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy 

Prawo Budowlane? 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 68: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 69: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia ( okresu ubezpieczenia) z 36 miesięcy 

na 12 miesięcy. 



Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 70: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zgodę na włączenie klauzuli: 

Klauzula wypowiedzenia  

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 

Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego 

okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę generalną 

jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 

1)         Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie generalnej, 

2)         Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 

3)         Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach: 

a)         pierwszy okres rozliczeniowy:  

•           gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 

poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 8 miesięcy 

za poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 8 miesięcy pierwszego roku ochrony nie 

przekroczy 30% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w 

drugim roku ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 

wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 

prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany 

przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego 

roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 

stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu 

ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w 

terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny 

okres nie ulegają zmianie. 

b)         drugi okres rozliczeniowy:  

•           gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 

poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 12 miesięcy 

pierwszego roku ochrony i 8 miesięcy drugiego roku ochrony za poszczególne ubezpieczenia) 

za 12 miesięcy pierwszego roku ochrony i 8 miesięcy drugiego roku ochrony nie przekroczy 

30%  - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w trzecim roku 

ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 

wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 

prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany 

przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy drugiego 

roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 

stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca drugiego okresu 

ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w 

terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy drugiego roku ochrony składki na kolejny 

okres nie ulegają zmianie. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 71: 



Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub mienie 

wyłączone z eksploatacji? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie zgłoszono. 

 

Pytanie 72: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

W jaki sposób są zabezpieczone/nadzorowane  oraz jakie posiadają media budynki  

wyłączone z eksploatacji/pustostany? 

Odpowiedź :  

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 72. 

 

Pytanie 73: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi i mosty? Jaka jest ich wartość? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych 

mają być drogi, pomost, molo wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ oraz budowle, w tym 

m.in. drogi i chodniki wewnętrzne zgodnie z limitem określonym w SIWZ. 

 

Pytanie 74: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o informację, jakie nakłady na remonty dróg i mostów poniósł Zamawiający w 

okresie ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że poniósł nakłady w wysokości 909.700,00 zł. 

 

Pytanie 75: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o informację na temat wartości prac budowlano – montażowych planowanych w 

okresie ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą prowadzone. Prosimy o podanie wartości 

tych robót. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie wskazać precyzyjnie wszystkich prac i 

inwestycji, które będą prowadzone w okresie realizowanego zamówienia. Zamawiający 

informuje, że będą realizowane m.in. prace polegające na zagospodarowaniu przestrzeni 

publicznej Osiedla Kolorowego w Miłakowie, budowa świetlicy wiejskiej w Boguchwałach 

oraz rozbudowa świetlicy wiejskiej w Książniku. 

 

Pytanie 76: 



Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula przepięcia – Prosimy o wprowadzenie wyłączeń w klauzuli przepięć: „z zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe: 

a) w licznikach oraz miernikach, b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników 

elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach, c) w czasie 

naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach i urządzeniach, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 

przeglądami)”. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w kwestiach 

nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  

zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 

ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 77: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula przepięcia – prosimy o wykreślenie zapisu: „Zastosowane limity odpowiedzialności 

nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU nie są limitowane” i 

potwierdzenie, iż do umowy ma zastosowanie podany limit w wysokości 100 000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. Limit odpowiedzialności klauzuli przepięcia do kwoty 

100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 78: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula przewłaszczenia mienia – prosimy o dopisanie – Jeżeli przeznaczenie mienia nie 

uległo zmianie, jak również profil działalności oraz zabezpieczenia przeciwpożarowe i 

przeciwkradzieżowe są tożsame z dotychczasowym miejscem ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 79: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym - prosimy o wprowadzenie limitu proporcji 

redukcji odszkodowania w wysokości szkody nie przekraczającej 30% wartości przedmiotu 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 80: 



Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym - prosimy o zmianę limitu 

odpowiedzialności na 20% łącznej sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 81: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym – prosimy o wykreślenie 

zdania „Za wzrost wartości majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu 

ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka”. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 82: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu  - prosimy o 

wykreślenie zdania: „Za wzrost wartości majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku 

okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka”. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 83: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu – prosimy o zmianę 

limitu odpowiedzialności na 20% łącznej sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 84: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, 

że w przypadku odstąpienia od odtworzenia mienia ubezpieczonego w wartości 

odtworzeniowej, odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej jego wartości 

rzeczywistej. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 85: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 



Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych - dla mienia zgłoszonego do 

ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej, prosimy o wprowadzenie zasady stosowania 

proporcjonalnej redukcji odszkodowania, z wyłączeniem przypadku, gdy wartość przedmiotu 

ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do 

ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120% sumy ubezpieczenia tego 

przedmiotu. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 86: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych – prosimy o wykreślenie zapisu 

„Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl 

zapisów owu nie są limitowane” i potwierdzenie, iż do umowy/klauzuli ma zastosowanie 

podany w klauzuli limit na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 87: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych – prosimy o zmniejszenie limitu do 

50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 88: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula zmian w odbudowie – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli na 

10% wartości szkody, nie więcej jednak niż 100.000 zł w odniesieniu do wszystkich szkód w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 89: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy 

ubezpieczenia lub przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 90: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 



Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu: „Ochrona 

ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że lokalizacje spełniają wymagania w 

odniesieniu do zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych jak w 

dotychczasowych obiektach. Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie 

jest objęte mienie: a) na wystawach, pokazach i targach, b) stanowiące przedmiot prac 

remontowo-budowlanych; składka ubezpieczeniowa, za objęcie ochroną ubezpieczeniową 

mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji, obliczana będzie za okres świadczonej 

ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy składek mającej zastosowanie do umowy 

ubezpieczenia.” 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 91: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o wykreślenie zdania: 

„Ustalone przez Ubezpieczyciela zużycie techniczne przy określaniu wartości rzeczywistej 

nie może przekroczyć 70%.” 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 92: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o dopisanie również - 

zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu 

technicznego;  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 93: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

W Klauzuli czasu ochrony prosimy o wykreślenie zdania: „Odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela powstaje na nowo najpóźniej z chwilą uznania jego rachunku kwotą zaległej 

składki”. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 94: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula składowania – prosimy o podanie jakiego rodzaju mienie jest składowane poniżej 

poziomu gruntu.  

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie przygotować dokładnego wykazu mienia, który 

w okresie obowiązywania umowy będzie składowany w pomieszczeniach poniżej poziomu 

gruntu. 



 

Pytanie 95: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula zalaniowa – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 96: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula zalaniowa – prosimy o zmniejszenie limitu do 20 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 97: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula zalaniowa – prosimy o dopisanie słów: „warunkiem udzielenia ochrony jest 

utrzymanie dobrego stan technicznego dachu lub innych elementów budynku oraz 

zabezpieczenie otworów dachowych, okiennych i drzwiowych o ile obowiązek ich 

konserwacji należy do Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego.” 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 98: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o wykreślenie zapisu „Zastosowane limity 

odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów owu nie są 

limitowane” i potwierdzenie, iż do umowy ma zastosowanie podany w klauzuli limit na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 99: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie wyłączeń: „Z ochrony 

ubezpieczeniowej wyłączone są szkody w budynkach: nie posiadających odbioru końcowego 

robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, tymczasowych bądź dopuszczonych 

tymczasowo do użytkowania, użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem.” lub przeniesienie 

klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Pytanie 100: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o przeniesienie klauzuli do 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 101: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych - prosimy o wprowadzenie 

zastrzeżenia, że realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 

budynku/budowli. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 102: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wykreślenie zapisu: 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z: - naruszeniem konstrukcji 

dachu, - naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu, - szkody powstałe wskutek katastrofy 

budowlanej.” W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o potwierdzenie, że szkody 

powstałe wskutek katastrofy budowlanej będą pokrywane do wysokości limitu 

odpowiedzialności wskazanego w klauzuli katastrofy budowlanej. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 103: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów – prosimy o wyłączenie z zakresu 

klauzuli kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 104: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Klauzula ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów – prosimy o przeniesienie klauzuli do 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 105: 



Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU – kradzież 

zwykła – prosimy o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia „paliwo /w tym paliwo w 

pojazdach” 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 106: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

UBEZPIECZENIE SZYB OD STŁUCZENIA – przedmiot ubezpieczenia – prosimy o 

wykreślenie „oszklenie osprzętu urządzeń technicznych” 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 107: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH - prosimy o 

podanie łącznej wartości mienia: „Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery 

ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, 

place, place zabaw, boiska, itp.) na terenie Gminy Miłakowo  nie wykazane do ubezpieczenia 

w systemie na sumy stałe” 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że budowle są przedmiotem ubezpieczenia na pierwsze ryzyko z 

limitem odpowiedzialności 100 000,00 zł. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie jest w 

stanie wskazać dokładnej łącznej wartości mienia. 

 

Pytanie 108: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH - prosimy o 

podanie łącznej wartości mienia: „Znaki drogowe, tablice informacyjne, witacze, słupy 

oświetleniowe wraz z linią zasilającą, lampy należące do Zamawiającego na terenie Gminy 

Miłakowo nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe” 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że znaki drogowe, tablice informacyjne, witacze, słupy 

oświetleniowe wraz z linią zasilającą, lampy są przedmiotem ubezpieczenia na pierwsze 

ryzyko z limitem odpowiedzialności 30 000,00 zł. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

nie jest w stanie wskazać dokładnej łącznej wartości mienia. 

 

Pytanie 109: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH - prosimy o 

podanie łącznej wartości mienia: Środki obrotowe. 



Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że środki obrotowe są przedmiotem ubezpieczenia na pierwsze 

ryzyko z limitem odpowiedzialności 30 000,00 zł. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

nie jest w stanie wskazać dokładnej łącznej wartości mienia. 

 

Pytanie 110: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH - Środki 

obrotowe – prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia na sumy stałe. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 111: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK - 

prosimy o wykreślenie zdania: „Ochrona obejmuje również dane znajdujące się wyłącznie w 

jednostce centralnej komputera /wymogi dotyczące sposobu tworzenia oraz przechowywania 

kopii zapasowych danych nie mają zastosowania/”. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 112: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o podanie rodzaju, wartości namiotów oraz podanie informacji co jest w namiotach 

przechowywane, jakiego rodzaju mienie. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia są wskazane poniżej namioty: 

Namiot imprezowy UNICO 5x10m + Namiot ekspresowy FleXtents PRO 3x3m – 7.176,82 zł 

(2016 r.); 

Namiot imprezowy UNICO 5x10m – 4.052,43 zł (2018 r.); 

Namiot ekspresowy FleXtents PRO 3x6m – 3.121,86 zł (2018 r.) 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie jest w stanie przygotować dokładnego wykazu 

mienia, który w okresie obowiązywania umowy będzie przechowywany w namiotach. 

 

Pytanie 113: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

W związku z definicją „Zapadanie lub osuwanie się ziemi” prosimy o potwierdzenie, że 

ochroną ubezpieczeniową objęte jest ryzyko zapadania lub osuwania się ziemi 

niespowodowane działalnością ludzką. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 114: 



Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o uaktualnienie szkodowości oraz podanie przyczyn szkód. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że znajdujący się w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz szkód jest 

aktualny i zawiera krótki opis szkód. 

 

Pytanie 115: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych 

-   Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych   -1.000 zł ; 

          klauzula przepięcia 5 % wysokości szkody,  

                     klauzula dewastacja 5 % wysokości szkody ,nie mniej niż 1.000 zł , 

                     klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu w wysokości 1.000 zł, 

                     klauzula aktów terroryzmu 10% wysokości szkody nie mniej niż 5.000 zł,  

                     klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych 10% wysokości szkody 

    nie mniej niż 5.000 zł 

                     klauzula katastrofy budowlanej w wysokości 1.000 zł , 

                     klauzula szkód mechanicznych  5 % wysokości szkody nie mniej niż 500 zł 

                     klauzula szkód elektrycznych w wysokości 500 zł 

               -  Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku  

oraz od kradzieży zwykłej,  wysokość  franszyzy  500 zł 

               -  Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  

                    Sprzęt stacjonarny wysokość  franszyzy  250 zł pozostały 10% odszkodowania 

   nie mniej niż 500 zł 

               - Ubezpieczenie szyb od stłuczenia wysokość  franszyzy  50 zł 

                W zakresie ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń: 

   - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 116: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, szyb od stłuczenia, maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

Prosimy o wprowadzenie obligatoryjnej  klauzuli w zakresie ubezpieczenie mienia od ognia i 

innych zdarzeń losowych , mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu 

elektronicznego, maszyn od uszkodzeń  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 

następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 



rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 

równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w kwestiach 

nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  

zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 

ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 117: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia ( okresu ubezpieczenia) z 36 miesięcy na 12 

miesięcy. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie klauzuli 

wypowiedzenia : 

Klauzula wypowiedzenia  

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 

Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego 

okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę generalną 

jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 

1)         Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie generalnej, 

2)         Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 

3)         Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach: 

a)         pierwszy okres rozliczeniowy:  

•           gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 

poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 8 miesięcy 

za poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 8 miesięcy pierwszego roku ochrony nie 

przekroczy 30% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w 

drugim roku ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 

wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 

prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany 

przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego 

roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 

stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu 

ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w 

terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny 

okres nie ulegają zmianie. 

b)         drugi okres rozliczeniowy:  

•           gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 

poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 12 miesięcy 



pierwszego roku ochrony i 8 miesięcy drugiego roku ochrony za poszczególne ubezpieczenia) 

za 12 miesięcy pierwszego roku ochrony i 8 miesięcy drugiego roku ochrony nie przekroczy 

30%  - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w trzecim roku 

ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 

wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 

prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany 

przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy drugiego 

roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 

stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca drugiego okresu 

ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w 

terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy drugiego roku ochrony składki na kolejny 

okres nie ulegają zmianie. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 118: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o wykreślenie klauzuli warunków i taryf;  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 119: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że włączenie szkód powstałych podczas zagranicznych delegacji 

służbowych nie dotyczy szkód powstałych na terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej 

Zelandii;  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 120: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że OC organizatora imprez dotyczy imprez niemających charakteru 

imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej;  

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 121: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o podanie informacji na temat najważniejszych imprez masowych jakie będą 

organizowane przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia (liczba imprez, rodzaj, 

planowana/szacowana liczba uczestników), mile widziany harmonogram;  

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że będzie organizował różne imprezy okolicznościowe, m.in. 

dożynki, imprezy szkolne itp. Jednocześnie Zamawiający nie jest w stanie wskazać dokładnej 

liczby imprez w okresie realizacji zamówienia. 

 

Pytanie 122: 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 



Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub 

wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie 

ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub 

załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z 

SIWZ i programu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 123: 
Dotyczy ubezpieczenia NNW osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie 

użytecznych, prac interwencyjnych z Urzędu Pracy, wolontariuszy, praktykantów, stażystów 

Prosimy o zmianę zakresu z „udar mózgu” na „krwotok śródczaszkowy”. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 124: 
Dotyczy ubezpieczenia NNW osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie 

użytecznych, prac interwencyjnych z Urzędu Pracy, wolontariuszy, praktykantów, stażystów 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to  

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SIWZ.  

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub 

wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie 

ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub 

załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z 

SIWZ i programu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 125: 
Dotyczy ubezpieczenia NNW osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie 

użytecznych, prac interwencyjnych z Urzędu Pracy, wolontariuszy, praktykantów, stażystów 

Prosimy o uaktualnienie szkodowości oraz podanie przyczyn szkód. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że znajdujący się w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz szkód jest 

aktualny i zawiera krótki opis szkód. 

 

Pytanie 126: 
Dotyczy ubezpieczenia NNW członków ochotniczej straży pożarnej 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to   

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź :  



Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub 

wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie 

ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub 

załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z 

SIWZ i programu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 127: 
Dotyczy ubezpieczenia NNW członków ochotniczej straży pożarnej 

Prosimy o uaktualnienie szkodowości oraz podanie przyczyn szkód. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że znajdujący się w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz szkód jest 

aktualny i zawiera krótki opis szkód. 

 

Pytanie 128: 
Dotyczy ubezpieczenia NNW członków ochotniczej straży pożarnej 

Prosimy o wykreślenie z zakresu I ubezpieczenia: „rekompensata za każdy dzień niezdolności 

do pracy w wysokości 1/30 minimalnego wynagrodzenia za pracę, o której mowa w Ustawie 

z dnia 15 maja 2015 r. o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2015 r., poz. 

867).” 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 129: 
Dotyczy ubezpieczenia NNW członków ochotniczej straży pożarnej 

Zakres II ubezpieczenia: zwrot kosztów nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych (do 20% sumy ubezpieczenia), - prosimy o zmianę limitu na 15% sumy 

ubezpieczenia, 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 130: 
Dotyczy ubezpieczenia NNW członków ochotniczej straży pożarnej 

Zakres II ubezpieczenia: zwrot kosztów przeszkolenia zawodowego inwalidów (do 20% sumy 

ubezpieczenia), - prosimy o zmianę limitu na 15% sumy ubezpieczenia, 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 131: 
Dotyczy ubezpieczenia NNW członków ochotniczej straży pożarnej 

Zakres II ubezpieczenia: zwrot kosztów leczenia na terytorium RP (do 20% sumy 

ubezpieczenia), - prosimy o zmianę limitu na 10% sumy ubezpieczenia 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 132: 
Dotyczy części II Zamówienia 

Ubezpieczenie Autocasco:  

Prosimy o dopisanie, że amortyzacja nie dotyczy ogumienia oraz elementów układu 

wydechowego. 

Odpowiedź :  



Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano 

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je 

uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

 

Burmistrz Miłakowa 

(-) Aleksander Gawryluk 


